1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 30 DE OUTUBRO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.931/19

DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019

= Conceder ao servidores abaixo delineados, 20% de Adicional de Insalubridade sobre o salário

mínimo, a partir das respectivas datas:

= THIAGO VIEIRA NEVES – totalizando 40%, a partir de 03/10/2019, conforme requerimento
protocolado sob nº 3320/19;
= ELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA – a partir de 22/10/2019, conforme requerimento protocolado
sob nº 3518/19;
= MARIA APARECIDA MARQUES DA SILVA – a partir de 23/10/2019, conforme requerimento
protocolado sob nº 3529/19;
= APARECIDA DE FATIMA ROCHA FERREIRA – a partir de 17/10/2019, conforme requerimento
protocolado sob nº 3470/19.

= Conceder à servidora ELISANGELA VIEIRA DA SILVA, 15% de Gratificação referente ao Artigo

150 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a partir de 22/10/2019, conforme

requerimento protocolado sob nº 3520/19.

= Conceder à servidora VIVIANE OLIVEIRA PEIXOTO YAMAUCHI, Licença para tratar de

interesse particular, pelo prazo de até 02 (dois) anos, a partir de 01/10/2019, conforme requerimento

protocolado sob nº 3216/19.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso, aos servidores abaixo delineados, a

partir das respectivas datas:

= LUIZ CARLOS FERNANDES DOS SANTOS – referentes ao quinquênio de 28/04/2008 a
27/04/2013, a partir de 16/10/2019;
= VALDOMIRO DONIZETE SPREAFICO – referentes ao quinquênio de 01/04/2014 a 31/03/2019,
a partir de 30/10/2019.

==========================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra.
JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.